

Protokół nr 55/13

**z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 18 grudnia 2013 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.45 Przewodnicząca Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Maria Krause. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

W tym momencie na Salę Posiedzeń przybył radny Jan Marciniak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 8 jej członków.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2013 – 2019, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w związku z projektem uchwały w powyższej sprawie 6 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 1.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w związku z projektem uchwały w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 2. Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Poznań, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, w jakiej wysokości pomoc finansowa dla Miasta Poznań ma być udzielona w roku 2013.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Poznań 6 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/328/09 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 lipca 2009 r. w sprawie porozumienia międzygminnego z Miastem Poznań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomir Ratajczak udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy te trasy obsługuje Poznań i jaką trasę będzie obsługiwał ZUK.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła w związku z projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/328/09 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 lipca 2009 r. w sprawie porozumienia międzygminnego z Miastem Poznań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 4.

Mieszkanca wsi Czapury Małgorzata Rajkowska oświadczyła, że chciałaby wiedzieć, co dalej będzie działo się z projektem planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego wsi Czapury, bo burmistrz nie musi jej informować, jak rozpatrzy uwagi. Poinformowała przy tym, że ma taki problem, iż w Referacie Planowania Przestrzennego i Budownictwa nie udzielają jej informacji, przy czym ostatnio powiedziano, że po konsultacji z zastępcą

burmistrza Sławomirem Ratajczakiem. Dzieje się tak w trakcie wyłożenia przedmiotowego planu do publicznego wglądu. Obawia się ona, że jak ponownie zwróci się o informację, to zostanie poproszona o napisanie pisma w tej sprawie. Zapytała przy tym, jak ma ona rozwiązać ten problem, bo potem czeka 30 dni i otrzymuje jakąś dziwną odpowiedź.

Przewodnicząca obrad Maria Krause poinformowała, że dzisiaj rozmawiała ona z Zastępcą Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michaliną Szeliłą na temat stanu zaawansowania prac nad uchwaleniem poszczególnych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i uzyskała informację, iż żaden z nich nie jest tak zaawansowany, aby mógł wejść do porządku obrad najbliższych sesji Rady Miejskiej w Mosinie i nie ma jeszcze określonej daty.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak powiadomił, że ze względu na zachowanie się części mieszkańców, zostało przyjęte założenie, iż będą udzielane odpowiedzi w formie pisemnej.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Prowadząca obrady Maria Krause poinformowała o otrzymywanej korespondencji od mieszkańców zainteresowanych mieszkańców wsi Czapury zainteresowanych projektem miejscowego planu przestrzennego dla tej wsi i stwierdziła, że nie wie, czy powinna^{na} nią odpowiadać, bo często dotyczy spraw, o których ona nie wie – spraw urzędowych. Odczytała przy tym jako przykład pismo mieszkańca wsi Czapury Tadeusza Vogta z dnia 15 grudnia 2013 r., które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat powyższych spraw.

Przewodnicząca obrad Maria Krause przedstawiła sprawozdanie z prac Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego za rok 2013.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przeprowadziła dyskusję na temat propozycji do swojego planu pracy na rok 2014.

Prowadząca obrady Maria Krause zwróciła się z prośbą do członków Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego, aby swoje propozycje do planu pracy na rok 2014 złożyli w Biurze Rady Miejskiej do dnia 3 stycznia 2014 r. – do godz. 14.00. Następnie podziękowała im za pracę w roku 2013 roku i złożyła życzenia świąteczne.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO I ŁADU PRZESTRZENNEGO:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2013 – 2019.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Poznań.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/328/09 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 lipca 2009 r. w sprawie porozumienia międzygminnego z Miastem Poznań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.05.

protokołował
Piotr Sokolowski
Piotr Sokolowski

przewodniczyła
Maria Krause
Maria Krause